ties S. Sebes in festo purificationis Marie 1566.³⁾ In inferiori Earum Margine scriptum est Eiusdem vestre Maiestatis sacre fideles Seruitores perpetui Gregorius Bethlen de Ikthar Ceterique Jurati Sedis Eiusdem Judicarie Assessores,⁴⁾ Quibus exhibitis et presentatis Continenciasque Earundem perfectis et Intellectis, prefatus procurator Actoris, a nobis in premissis Judicium et Justicie complementum sibi Elargiri Suplicauit. Et Quia ex eisdem literis Transcriptionibus resultat Annotatum olim Joannem flore, coram Castellanis et Judicibus Nobilium me postea dicto Bano nostro districtus Sebesiensis et eiusdem Assessribus, Ipsum Actorem Sibi sanguine proximum esse, et natu quidem Maiorem non negasse, Cum autem Juxta contenta Generalis decreti Regni nostri omnium literarum Et literarium Instrumentorum conseruacio, fratri natu Maiori competere dinoscatur Ob hoc Nos de consilio prefatorum Cancellariorum consiliariorumque et Aliorum prestancium Juris peritorum virorum nobis cum in discussione et examine presentis causae constitutorum et existencium Judicando decreuimus et Commisimus vt Idem Nicolaus flore In causam Attractus, aequam presens causa post decessum dicti genitoris sui e viuis per Adepcionem Bonorum suorum et perconsequens litereque et literalia Instrumenta prescripta condensa et deuoluta sunt Tricesimo Secundo die, a die presenti numerando, vuiuersos et quoslibet literas et literalia Instrumenta factum prescriptorum possessionum Zlatina, Armenis, et reliquorum Bonorum Juriumque possessionariorum Ipsarum parcium tangencia et concernencia, Coram fideli nostro Egregio Nicola Orabay Bano nostro dicti districtus Sebesiensis fideliter producere Et eas manibus actoris Secundum Regestum super eisdem conscribendo pro earum conseruacione dare et Assignare modis omnibus debeat et teneatur Prout decernimus et committimus harum nostrarum vigore et testimonio literarum Datum Cibiny termino in prenotato Anno domini Millessimo Quingentesimo Sexagesimo Sexto.

¹⁾ Február 2-án. — ²⁾ Az eredetiben coassessores,

(Kivül : Fideli nostro Egregio Nicolao Orbay Bano nostro Distric-
tus Sebessiensis pro Egregio Joanne fyat de Karansebes vt Actore, contra
Nobilem Nicolaum filium Nobilis quondam Joannis fiore de eadem Karan-
sebes veluti in causam Attractum super exhibendis litteris, et litteralibus
Instrumentis, manibusque Actoris modo infrascripto Assignandis Re-
missio cause.)

(Oldalvást : 19. die January sunt presentatae ad manus meas.¹⁾

(Eredetije szakadozott papiron a báró Fiáth család akai levéltárá-
ban. Zárlatán a pecsét nyomával.)

Jegyzet : Az itt átirt 1566. levél eredetije szintén megvan a Fiáth
cs. Itárban, helyesírása némileg eltér. Rajta ez áll a czimzés helyén :
Serenissimo principi domino domino Joanni Secundo, dei gracia Regi
Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Domino Domino nobis semper naturali
clementissimo.

Oldaljegyzet : 1566. feria tercia proxima post Blasy²⁾ Exhibita et
Aperta, Sed propter Expirationem Termini reiecta Ad futura Judicia aut
comitia primitus celebranda.

Magister Valentinus prothonotarius
Sacrae Regiae Maiestatis prothonotarius (igy).

Az expeditio rövid fogalmazata az eredeti oklevél hátán így hangs-
zik : 1566. feria tercia proxima ante festum Beati Thome Apostoli, pro
Actore Benedictus literatus Jakabffy cum nostris, pro Nicolao Flore filio
Joannis Flore.

Quia ex contextu resultat Actorem fratrem Joannem Flore natu-
Maiores, ad quem literarum conseruacio de Jure Regni pertinere videtur
non negasse decedenti eidem Actori magis quam Nicolao Flore competere
conseruacio Igitur deliberatum est vt Jncausam attractus vniuersas et
quaslibet literas Privilegia et quelibet literalia Instrumenta factum Infrac-
scriptorum Bonorum concernentium coram Bano Sebessensi Regi
mediante ad 32 diem a die presente numerando manibus Actoris fideliter
assignare deberet.

(Eredetije a B. Fiáth cs. Itárában. Zárlatán pecsét.)

247.

1567. február 22-én.

Joannes Secundus dei gracia Electus Rex Hungariae,
Dalmaciae, Croacie etc. Fidelibus nostris Egregys Nobilibus

¹⁾ Tehát 1567. évben.

²⁾ Balás napja február 3-ára esvén, világos, hogy 1566. évszám hibás 1565 helyett, az 1566. deczeber 17-én kelt jelentést nem lehetvén 1566. febr. havában felbontani.

Nicola o Orbay Bano, Castellanis et Judicibus nobilium districtus nostri de Karansebes, Salutem et graciam, Exponitur Maiestati nostre in persona fidelis nostri Nobilis Nicolai, filii olim Joannis Flore de Karansebes, Qualiter nos mensibus superioribus, in quadam causa, inter prefatum Genitorem suum, vt in causam Attractum ab vna, ac fidelem nostrum Egregium Joannem Fyath de Ermenes, veluti Actorem partibus ab altera primum coram vobis castellanis et Judicibus Nobilium neconon fidelem nostrum Egregium Gregorium Bethlen de Iktar, alias Banum nostrum Illius districtus mota, versataque, ac tandem post obitum prefati Joannis Flore in ipsum exponentem condescensa et adiudicata, nostramque in presenciam per legittimam Appellationem deducta, Ex eo quod ipse exponens, tempore Adiudicacionis vestre certas raciones, et Allegaciones, quas in deffensionem eiusdem cause sue, coram vobis, et dicto Gregorio Bethlen facere, et proponere debuisse, ex quadam impericia et inaduertencia sua omississet, quoddam Eidem exponenti fecissemus Judicium valde onerosum, cum tamen si Ipse eas raciones, et allegaciones, coram vobis, in medium proponere sciuisse, et potuisse sperasset se causam suam premissam, ab impertitione partis Aduerse defacili deffendere potuisse, prout posse speraret eciam de presenti, vnde supplicatum est Maiestati nostre, pro parte et in persona Annotati exponentis, vt nos eidem circa premissa, de opportuno Juris remedio, ac de gracia Noui Judicij clementer prouidere dignaremur, cuius humilima suplicatione, vti Justa, et legittima, Regia benignitate exaudita, et fauenter admissa, fidelitatibus vestris harum serie mandamus firmiter, vt Acceptis presentibus, statim in prima sede vestra Judiciaria, post harum exhibicionem celebranda, partibus predictis, vel earum legittimis procuratoribus, coram vobis vocatis Auditisque ipsarum Nouis proposicionibus, Allegacionibusque et Responsis Admissis eciam si necesse fuerit quibusuis testibus fidedignis et probabilibus documentis, causam parcium premissam, secundum deum et eius Justiciam denouo cognoscere, discutere que et adiudicare, ac si qua parcium huiusmodi vestro nouo Judicio non contentabitur, extunc vos causam eandem, matruis reuidendam et fine debito determinandam. sine graua-